



Indgået

16 OKT. 2018

Sofia Geisler
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

NAMMINERSORLUTIK OQARTUSSAT
GRØNLANDS SELVSTYRE
INATSISARTUT ALLATTOQARFIAT
BUREAU FOR INATSISARTUT
Box 1000 - 3900 Nuuk

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 261– vedrørende skoleinspektørernes uddannelser.

12-10-2018
Sagsnr.
Dok. nr. 8958813

Kære Sofia,

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Email: ikiin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare spørgsmålene herunder.

Spørgsmål 1: *Hvor mange af folkeskolens skoleinspektører har d.d. en lederuddannelse?*

Svar: Kommunerne oplyser overfor Uddannelsesstyrelsen, at der pr. 1. oktober 2018 er 7 ud af landets 26 skoleinspektørstillinger, der er besat med en skoleinspektør, der har en lederuddannelse på minimum diplomniveau. Medtages ledere med lederkurser, er tallet 11 ud af 26 skoleinspektørstillinger. Nogle ledere har både kurser og efteruddannelser. Én stilling er pr. d.d. ubesat. Bemærk at viceskoleinspektører eller bygdeskoleledere ikke er medregnet i opgørelsen.

Spørgsmål 2: *Hvordan ser fordelingen af skoleinspektører, der d.d. har en lederuddannelse, på landsplan?*

Svar: Naalakkersuisut kan ikke oplyse disse tal, da tallene er så små, at det vil være muligt at identificere enkelte skoleinspektører.

Spørgsmål 3: *Hvor mange af skoleinspektørerne, der har en lederuddannelse, har opnået denne i løbet af årene 2013, 2014, 2015, 2016, 2017?*

Svar: Efter kommunernes oplysninger har 2 opnået en lederuddannelse på diplomniveau de ovennævnte år. Medtages 2018 kommer tallet op på 3.

Spørgsmål 4: *Hvordan ser aldersfordelingen ud for de skoleinspektører, der har gennemført lederuddannelsen i årene 2013, 2014, 2015, 2016, 2017?*

Svar: Naalakkersuisut kan ikke oplyse aldersfordelingen, da det vil være muligt at identificere enkelte skoleinspektører efter alder.

Spørgsmål 5. *Hvor mange af folkeskolens skoleinspektører er d.d. igang med en lederuddannelse?*

Svar: Kommunerne oplyser, at 7 skoleinspektører pt. er i gang med en diplomuddannelse i ledelse.

Spørgsmål 6. *Hvordan ser fordelingen af skoleinspektører, der d.d. er igang med en lederuddannelse, på landsplan?*

Svar:

Naalakkersuisut kan ikke oplyse disse tal, da tallene er så små, at det vil være muligt at identificere enkelte skoleinspektører.

Spørgsmål 7. *Hvilke af det offentlige finansierer de eksisterende lederuddannelser?*

Svar: Kommunerne finansierer selv lederuddannelser eller kurser, der gennemføres uden for Institut for Læring eller Uddannelsesstyrelsens regi. Diplomuddannelser eller kurser, der gennemføres i Institut for Læring eller Uddannelsesstyrelsen, er finansieret af Selvstyret og kommunerne i fælleskab.

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta

Med venlig hilsen


Ane Lone Bagger